[image: image1.bmp]
教办高〔2015〕600号
河南省教育厅办公室

关于做好2016年普通高等学校高等职业教育（专科）拟招生专业申报工作的通知
各高等学校：

根据教育部新修订的《普通高等学校高等职业教育（专科）专业设置管理办法》（以下简称《办法》）和《普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录（2015年）》（以下简称《目录》）精神，按照教育部职成司《关于做好2016年高等职业学校拟招生专业申报工作的通知》（教职成司函[2015]144号）具体要求，现就我省2016年高等学校高等职业教育（专科）拟招生专业申报工作通知如下：

一、工作要求
（一）各高校2016年专业（包括所有现设专业和拟新设专业）申报工作通过全国职业院校专业设置与公共信息服务平台（以下简称平台，网址：http://www.zyyxzy.cn）进行。申报工作相关要求及具体操作请按照《办法》和平台中的《操作指南》执行。凡未经教育部备案和审批的专业2016年不再安排招生。

（二）各高校按照新修订《办法》和《目录》增设专业，连续三年无招生的国控专业须重新申请、审批。2015年暂不接受《目录》外增补专业建议。

（三）高校新增专业申报工作要坚持以社会需求为导向，主动服务三大国家战略规划，注重结合自身的办学优势，有目标、有步骤设置和调整专业，重点发展与学校办学定位和特色相一致的专业，突出应用型、复合型、技能型人才培养。

二、时间要求
1.请各校务于2015年11月25日将2016年拟新增专业的文件及专业汇总表（见附件）和《普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）申请表》（此表在平台上生成，导出）一式三份（含电子稿）报送我厅。各校《普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表》由我厅统一报送教育部职成司。

2. 各高校2016年专业（包括所有现设专业和拟新设专业）须于2015年11月30日前通过平台进行申报，各学校用户名、密码请各校专业设置联系人与我厅高教处联系。

3.2016年1月1日至6月30日，各校可通过平台对《目录外》增补专业（2017年起开始招生）提出建议。

三、联系人及联系方式
联 系 人：季双丽  焦阳

联系电话：0371—69691869

电子邮箱：gaojiao802@163.com

河南高校专业设置QQ交流群：130911662

材料报送地址：河南中医学院新校区（郑州市郑东新区金水东路与博学路交叉口）教学实验大楼B1区S201房间。

附件：河南省2016年高等职业学校（专科）拟新增专业汇总表

2015年11月12日

  河南省教育厅办公室             2015年11月12日印发

附  件
河南省2016年高等职业学校（专科）拟新增专业汇总表
        学校名称：              （盖章）                       填表人：                        联系电话(手机)：
	序号
	学校名称
	专业
代码
	专业名称
（全称）
	专业方向
	专业大类
	专业类
	学制
	所在院、系名称

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —